Протокол № _____
отчетно-выборного профсоюзного собрания
_________________________________________________
  г._______________                                                                    от ___________ 20___  г.

Состоит на  учете в профсоюзной организации ______

Присутствуют на работе в день выборов _______ членов профсоюза

Присутствуют на отчетно-выборном собрании ______ членов профсоюза

Отсутствуют по уважительной причине _______ членов профсоюза

Приглашены на собрание: _________________________________

                                               _________________________________

Председатель собрания:

Секретарь собрания:

Повестка дня:
 1. Отчет о работе профсоюзного комитета за период с _____ по ______
 2. Отчет о работе ревизионной комиссии за период с ______ по ______

 4. Выборы профсоюзного комитета.

 3. Выборы председателя первичной профсоюзной организации.

 5. Выборы ревизионной комиссии.

 6. Выборы уполномоченного по охране труда.

1.  Слушали: _________________, председателя профсоюзной организации. Отчет о работе профкома за период с _____ по _______.

(доклад на _____ листах прилагается).

2. Слушали: ___________________, председателя ревизионной комиссии. Отчет о работе ревизионной комиссии за период с _____ по _____ прилагается.

(доклад на _______ листах прилагается).

По отчетным докладам профсоюзного комитета и ревизионной комиссии в прениях выступили:
1. ________________ (ФИО выступающего, краткая запись выступления или ссылка на то, что текст выступления на ____ листах прилагается).

2. ________________

3. ________________

Предложения по составу комиссии по подготовке проекта постановления собрания в количестве ___ человек, персонально _____________________

________________ внес ______________. После голосования предложение принято (единогласно, или большинством голосов при ___ против, ____ воздержавшихся).

Выступили:

4. __________________

5. __________________

Поступило предложение о прекращении прений. После голосования предложение принято ____________ (единогласно, или большинством голосов при ____ против, _____ воздержавшихся).

С заключительным словом  и ответами на вопросы по докладам выступили:

1. _______________

2. _______________

Председатель собрания предлагает дать оценку работе профсоюзного комитета. Поступило предложение признать работу удовлетворительной (или неудовлетворительной). После голосования предложение принято ____ (единогласно, или большинством голосов при ___ против, ____ воздержавшихся. Председатель предлагает утвердить отчетный доклад ревизионной комиссии. После голосования предложение принято ______ (единогласно, или большинством голосов при ____ против, ______ воздержавшихся).

Слушали: ______________ о проекте постановления отчетно-выборного профсоюзного собрания. Зачитывается текст проекта постановления.

В ходе обсуждения проекта постановления  в него вносятся предложения или изменения (путем голосования).

Текст постановления печатается непосредственно в протоколе или указывается, что текст постановления прилагается на _____ листах.

 3. Слушали: _____________ о выборах председателя первичной профсоюзной организации. (Голосуется – тайное или открытое голосование; в протокол заносится результат за ____, против ____, воздержались _____).
(вносятся кандидатуры).

(При открытом голосовании голосуется каждая кандидатура.)

_______________  за ____, против _____, воздержались ______

_______________  за ____, против _____, воздержались ______

_______________   за ____, против _____, воздержались ______

(считается избранным тот, за кого проголосовало более 50% членов профсоюза).
4. Слушали: ___________ о выборах профсоюзного комитета
Голосуется количественный, а затем персональный состав профкома.

Каждая кандидатура голосуется отдельно, результат голосования по каждой кандидатуре заносится в протокол.

_____________________.          за ____, против _____, воздержались ______ и т.д.

Таким образом, в состав профкома  избраны:         ____________
                                                                              ____________

                                                                              ____________

Голосуется и заносится в протокол срок полномочий профсоюзного комитета. (Ревизионная комиссия и уполномоченный по охране труда

избираются на срок полномочий профкома).
5. Слушали: ___________ о выборах ревизионной комиссии.

В состав  ревизионной комиссии избраны:                 ________________

                                                                                  ________________

         Председатель собрания                        _____________________

         Секретарь                                            _____________________